Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

RETIFICAÇÃO N° 3

Edital Campus Alvorada N° 10/2020

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS PARA A REALIZAÇÃO DE

ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS (APNPs)

O Diretor Geral do IFRS Campus Alvorada, no uso de suas atribuições, vem a
público divulgar a retificação n° 3, com a homologação das inscrições dos estudantes que
optaram em realizar as Atividades Pedagógicas Não Presenciais (APNPs) conforme
cronograma e disposições do Edital 10/2020.

Onde se lê:

CURSOS DE GRADUAÇÃO

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Inscrições Homologadas nas APNPs oferecidas no primeiro módulo:

História da Educação; Informática; Desenvolvimento Humano

APNP -  História da Educação

NOME SEMESTRE CURSO

Alicia Reinheimer 2° Licenciatura em Pedagogia

Aline de Souza Araujo 2° Licenciatura em Pedagogia

Bruna Ingrid Rodrigues dausacker 2° Licenciatura em Pedagogia

Bruno Gabriel Gomes Cardoso 2° Licenciatura em Pedagogia

Carla Rejane Govoni Becker 2° Licenciatura em Pedagogia

Carolina Pereira Tapia 2° Licenciatura em Pedagogia

Cíntia Martins dos Santos 2° Licenciatura em Pedagogia

Daiana Correia Goularte 2° Licenciatura em Pedagogia

Danielle Souza da Silva 2° Licenciatura em Pedagogia

Dienifer de Cássia de Lima 2° Licenciatura em Pedagogia

Éverton Del Monego José 2° Licenciatura em Pedagogia

Francieli Aliardi da Silva Menger 2° Licenciatura em Pedagogia

Giovana Narciso Kerschner 2° Licenciatura em Pedagogia

Gisele de Morais Schroder 2° Licenciatura em Pedagogia

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Gisele Morais de Lima 2° Licenciatura em Pedagogia

Graciela Ortega 2° Licenciatura em Pedagogia

Graziela Bandeira 2° Licenciatura em Pedagogia

Guilherme De Lima Alves 2° Licenciatura em Pedagogia

Joziane Gonçalves Borges 2° Licenciatura em Pedagogia

Karin Santiago da Silva 2° Licenciatura em Pedagogia

Luciana Veleda Loreto 2° Licenciatura em Pedagogia

Marla Deber Rodrigues dos Santos Selenti 2° Licenciatura em Pedagogia

Marlise Paz dos Santos 2° Licenciatura em Pedagogia

Miriam Fernandes Pedroso 2° Licenciatura em Pedagogia

Neiva Vieira Coelho 2° Licenciatura em Pedagogia

Patricia Lima Da Silva 2° Licenciatura em Pedagogia

Patricia Maciel Moreira  2° Licenciatura em Pedagogia

Rosana da Silva Lara 2° Licenciatura em Pedagogia

Rosane de Almeida Teles 2° Licenciatura em Pedagogia

Thainah da Silva Mazin 2° Licenciatura em Pedagogia

Thais da Silva Manini 2° Licenciatura em Pedagogia

Veridiana Diprat Guimarães 2° Licenciatura em Pedagogia

Victória Carolina Machado Lopes 2° Licenciatura em Pedagogia

APNP -   Informática

NOME SEMESTRE CURSO

Alicia Reinheimer 2° Licenciatura em Pedagogia

Aline de Souza Araujo 2° Licenciatura em Pedagogia

Bruna Ingrid Rodrigues Dausacker 2° Licenciatura em Pedagogia

Bruno Gabriel Gomes Cardoso 2° Licenciatura em Pedagogia

Carolina Pereira Tapia 2° Licenciatura em Pedagogia

Cíntia Martins dos Santos 2° Licenciatura em Pedagogia

Cristiane dos Santos Alves 2° Licenciatura em Pedagogia

Daiana Correia Goularte 2° Licenciatura em Pedagogia

Danielle Souza da Silva 2° Licenciatura em Pedagogia

Dienifer de Cássia de Lima 2° Licenciatura em Pedagogia

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Éverton Del Monego José 2° Licenciatura em Pedagogia

Francieli Aliardi da Silva Menger 2° Licenciatura em Pedagogia

Giovana Narciso Kerschner 2° Licenciatura em Pedagogia

Gisele de Morais Schroder 2° Licenciatura em Pedagogia

Gisele Morais de Lima 2° Licenciatura em Pedagogia

Graciela Ortega 2° Licenciatura em Pedagogia

Graziela Bandeira 2° Licenciatura em Pedagogia

Guilherme De Lima Alves 2° Licenciatura em Pedagogia

Joziane Gonçalves Borges 2° Licenciatura em Pedagogia

Karin Santiago da Silva 2° Licenciatura em Pedagogia

Luciana Veleda Loreto 2° Licenciatura em Pedagogia

Mariele Braga Mendes 2° Licenciatura em Pedagogia

Marla Deber Rodrigues dos Santos Selenti 2° Licenciatura em Pedagogia

Neiva Vieira Coelho 2° Licenciatura em Pedagogia

Patricia Lima Da Silva 2° Licenciatura em Pedagogia

Patricia Maciel Moreira 2° Licenciatura em Pedagogia

Rosana da Silva Lara 2° Licenciatura em Pedagogia

Rosane de Almeida Teles 2° Licenciatura em Pedagogia

Sheyla Souza Dare 2° Licenciatura em Pedagogia

Thais da Silva Manini 2° Licenciatura em Pedagogia

Veridiana Diprat Guimarães 2° Licenciatura em Pedagogia

Victória Carolina Machado Lopes 2° Licenciatura em Pedagogia

APNP -   Desenvolvimento Humano

NOME SEMESTRE CURSO

Alicia Reinheimer 2° Licenciatura em Pedagogia

Aline de Souza Araujo 2° Licenciatura em Pedagogia

Bruna Ingrid Rodrigues Dausacker 2° Licenciatura em Pedagogia

Bruno Gabriel Gomes Cardoso 2° Licenciatura em Pedagogia

Camila Schwanke Costa 2° Licenciatura em Pedagogia

Carolina Pereira Tapia 2° Licenciatura em Pedagogia

Cíntia Martins dos Santos 2° Licenciatura em Pedagogia

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Cristiane dos Santos Alves 2° Licenciatura em Pedagogia

Daiana Correia Goularte 2° Licenciatura em Pedagogia

Danielle Souza da Silva 2° Licenciatura em Pedagogia

Dienifer de Cássia de Lima 2° Licenciatura em Pedagogia

Éverton Del Monego José 2° Licenciatura em Pedagogia

Francieli Aliardi da Silva Menger 2° Licenciatura em Pedagogia

Giovana Narciso Kerschner 2° Licenciatura em Pedagogia

Gisele de Morais Schroder 2° Licenciatura em Pedagogia

Gisele Morais de Lima 2° Licenciatura em Pedagogia

Graciela Ortega 2° Licenciatura em Pedagogia

Graziela Bandeira 2° Licenciatura em Pedagogia

Guilherme De Lima Alves 2° Licenciatura em Pedagogia

Joziane Gonçalves Borges 2° Licenciatura em Pedagogia

Karin Santiago da Silva 2° Licenciatura em Pedagogia

Luciana Veleda Loreto 2° Licenciatura em Pedagogia

Mariele Braga Mendes 2° Licenciatura em Pedagogia

Marla Deber Rodrigues dos Santos Selenti 2° Licenciatura em Pedagogia

Neiva Vieira Coelho 2° Licenciatura em Pedagogia

Patricia Lima Da Silva 2° Licenciatura em Pedagogia

Patricia Maciel Moreira 2° Licenciatura em Pedagogia

Rosana da Silva Lara 2° Licenciatura em Pedagogia

Rosane de Almeida Teles 2° Licenciatura em Pedagogia

Thainah da Silva Mazin 2° Licenciatura em Pedagogia

Thais da Silva Manini 2° Licenciatura em Pedagogia

Veridiana Diprat Guimarães 2° Licenciatura em Pedagogia

Victória Carolina Machado Lopes 2° Licenciatura em Pedagogia

Leia-se:

CURSO DE GRADUAÇÃO

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Inscrições Homologadas nas APNPs oferecidas no primeiro módulo:

História da Educação; Informática; Desenvolvimento Humano

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

APNP -  História da Educação

NOME SEMESTRE INSCRIÇÃO

Alicia Reinheimer 2° Homologada

Aline de Souza Araujo 2° Homologada

Bruna Ingrid Rodrigues Dausacker 2° Homologada

Bruno Gabriel Gomes Cardoso 2° Homologada

Carla Rejane Govoni Becker 2° Homologada

Carolina Pereira Tapia 2° Homologada

Cíntia Martins dos Santos 2° Homologada

Daiana Correia Goularte 2° Homologada

Danielle Souza da Silva 2° Homologada

Dienifer de Cássia de Lima 2° Homologada

Éverton Del Monego José 2° Homologada

Francieli Aliardi da Silva Menger 2° Homologada

Giovana Narciso Kerschner 2° Homologada

Gisele de Morais Schroder 2° Homologada

Gisele Morais de Lima 2° Homologada

Graciela Ortega 2° Homologada

Graziela Bandeira 2° Homologada

Guilherme De Lima Alves 2° Homologada

Joziane Gonçalves Borges 2° Homologada

Karin Santiago da Silva 2° Homologada

Luciana Veleda Loreto 2° Homologada

Marla Deber Rodrigues dos Santos Selenti 2° Homologada

Marlise Paz dos Santos 2° Homologada

Miriam Fernandes Pedroso 2° Homologada

Neiva Vieira Coelho 2° Homologada

Patricia Lima Da Silva 2° Homologada

Patricia Maciel Moreira  2° Homologada

Rosana da Silva Lara 2° Homologada

Rosane de Almeida Teles 2° Homologada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Thainah da Silva Mazin 2° Homologada

Thais da Silva Manini 2° Homologada

Veridiana Diprat Guimarães 2° Homologada

Victória Carolina Machado Lopes 2° Homologada

APNP -   Informática

NOME SEMESTRE INSCRIÇÃO

Alicia Reinheimer 2° Homologada

Aline de Souza Araujo 2° Homologada

Bruna Ingrid Rodrigues Dausacker 2° Homologada

Bruno Gabriel Gomes Cardoso 2° Homologada

Carolina Pereira Tapia 2° Homologada

Cíntia Martins dos Santos 2° Homologada

Cristiane dos Santos Alves 2° Homologada

Daiana Correia Goularte 2° Homologada

Danielle Souza da Silva 2° Homologada

Dienifer de Cássia de Lima 2° Homologada

Éverton Del Monego José 2° Homologada

Francieli Aliardi da Silva Menger 2° Homologada

Giovana Narciso Kerschner 2° Homologada

Gisele de Morais Schroder 2° Homologada

Gisele Morais de Lima 2° Homologada

Graciela Ortega 2° Homologada

Graziela Bandeira 2° Homologada

Guilherme De Lima Alves 2° Homologada

Joziane Gonçalves Borges 2° Homologada

Karin Santiago da Silva 2° Homologada

Luciana Veleda Loreto 2° Homologada

Mariele Braga Mendes 2° Homologada

Marla Deber Rodrigues dos Santos Selenti 2° Homologada

Neiva Vieira Coelho 2° Homologada

Patricia Lima Da Silva 2° Homologada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Patricia Maciel Moreira 2° Homologada

Rosana da Silva Lara 2° Homologada

Rosane de Almeida Teles 2° Homologada

Sheyla Souza Dare 2° Homologada

Thais da Silva Manini 2° Homologada

Veridiana Diprat Guimarães 2° Homologada

Victória Carolina Machado Lopes 2° Homologada

APNP -   Desenvolvimento Humano

NOME SEMESTRE INSCRIÇÃO

Alicia Reinheimer 2° Homologada

Aline de Souza Araujo 2° Homologada

Bruna Ingrid Rodrigues Dausacker 2° Homologada

Bruno Gabriel Gomes Cardoso 2° Homologada

Camila Schwanke Costa 2° Homologada

Carolina Pereira Tapia 2° Homologada

Cíntia Martins dos Santos 2° Homologada

Cristiane dos Santos Alves 2° Homologada

Daiana Correia Goularte 2° Homologada

Danielle Souza da Silva 2° Homologada

Dienifer de Cássia de Lima 2° Homologada

Éverton Del Monego José 2° Homologada

Francieli Aliardi da Silva Menger 2° Homologada

Giovana Narciso Kerschner 2° Homologada

Gisele de Morais Schroder 2° Homologada

Gisele Morais de Lima 2° Homologada

Graciela Ortega 2° Homologada

Graziela Bandeira 2° Homologada

Guilherme De Lima Alves 2° Homologada

Joziane Gonçalves Borges 2° Homologada

Karin Santiago da Silva 2° Homologada

Luciana Veleda Loreto 2° Homologada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Mariele Braga Mendes 2° Homologada

Marla Deber Rodrigues dos Santos Selenti 2° Homologada

Neiva Vieira Coelho 2° Homologada

Patricia Lima Da Silva 2° Homologada

Patricia Maciel Moreira 2° Homologada

Rosana da Silva Lara 2° Homologada

Rosane de Almeida Teles 2° Homologada

Thainah da Silva Mazin 2° Homologada

Thais da Silva Manini 2° Homologada

Veridiana Diprat Guimarães 2° Homologada

Victória Carolina Machado Lopes 2° Homologada

Alvorada (RS), 10 de setembro de 2020.

________________________________________

Fábio Azambuja Marçal
 Diretor-Geral

IFRS Campus Alvorada
Portaria nº 147/2020

A cópia assinada encontra-se no Gabinete da Direção Geral.